Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 МЗ.Я 2025 года Н аходка № ____ 954________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Создание условий для предоставления транспортных

услуг населению и организация транспортного
обслуживания населения на территории

Находкинского городского округа на 2023-2027 годы»,
утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа от 07.11.2023 № 2230

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Думы Находкинского городского округа от 26.03.2025 № 485-НПА

«О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от

18.12.2024 № 426-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов», руководствуясь статьей 48 Устава

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для

предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного

обслуживания населения на территории Находкинского городского округа на

2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского

городского округа от 07.11.2023 № 2230 (далее — постановление,

муниципальная программа) следующие изменения;

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции

(приложение №1).

2

1.2. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы

«Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация

транспортного обслуживания населения Находкинского городского округа на 2023 -

2027 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и

организация транспортного обслуживания населения Находкинского городского округа

на 2023 - 2027 годы» Находкинского городского округа за счет средств бюджета

Находкинского городского округа, (тыс. руб.)» к муниципальной программе изложить в

новой редакции (приложение № 3).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Долгова) опубликовать данное постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского

округа (Сазонтова) разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции

на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

муниципальную программу «Создание условий для предоставления транспортных услуг

населению и организация транспортного обслуживания населения на территории

Находкинского городского округа на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением

администрации Находкинского городского округа от 07.11.2023 № 2230» возложить на

заместителя главы администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа

Приложение № 1

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 12 мая 2025 года № 954

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Находкинского городского округа
от 07 ноября 2023 года №2230

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Создание условий для предоставления транспортных

услуг населению и организация транспортного обслуживания
населения на территории Находкинского городского округа

на 2023-2027 годы»

Паспорт муниципальной программы
Ответственный исполнитель
муниципальной программы

управление благоустройства администрации Находкинского
городского округа

Соисполнители муниципальной
программы

МКУ «Управление городским хозяйством»

Структура муниципальной
программы:

Мероприятия муниципальной программы

Подпрограммы Отсутствуют

Отдельные мероприятия -приобретение подвижного состава пассажирского
транспорта общего пользования;
-переход на регулируемый тариф

Сведения о программах, принятых
(принимаемых) в соответствии с
требованиями федерального
законодательства, краевого
законодательства в сфере
реализации муниципальной
программы (при наличии)

отсутствуют

Цели муниципальной программы улучшение качества транспортного обслуживания населения
на территории Находкинского городского округа

Задачи муниципальной программы повышение качества транспортного обслуживания населения
и удовлетворение потребностей населения в пассажирских
перевозках на территории НГО

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

Программа реализуется в 2023-2027г. г. в один этап

Целевые показатели (индикаторы)
муниципальной программы

удовлетворенность населения НГО качеством
транспортного обслуживания (количество жалоб от
пассажиров по маршрутам с обновленными автобусами и

2

работающими в условиях регулируемых тарифов).
Уменьшение количество жалоб от пассажиров в отношении
маршрутов, работающих с обновлёнными автобусами и по
регулируемому тарифу

- регулярность движения городского общественного
транспорта (количество рейсов, фактически выполненных по
маршрутному расписанию, в общем количестве рейсов,
предусмотренных маршрутным расписанием в отношении
маршрутов, работающих в условиях регулируемых тарифов )

Прогнозная оценка расходов
муниципальной программы за счет
федерального бюджета,
краевого бюджета, бюджета
Находкинского городского округа,
в том числе по годам

Общий объем средств краевого бюджета
1 087 744,845 тыс.руб., вт.ч.:
2023 год -  131 800,00 тыс.руб;
2024 год -  126 050,00 тыс.руб.
2025 год -  133 000,00 тыс руб.;
2026 год -  446 894,845 тыс.руб.;
2027 год -  250 000,00 тыс. руб.

Общий объем средств бюджета Находкинского городского
округа
265 698,371 тыс.руб. вт.ч.:
2023 год -  4 076,30 тыс.руб;
2024 год -  21 950,00 тыс.руб.
2025 год -  65 448,36 тыс. руб.;
2026 год -  111 723,711 тыс. руб.;
2027 год -  62 500,00 тыс. руб.

Привлечение средств федерального бюджета не планируется
Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет
федерального бюджета, краевого
бюджета, бюджета Находкинского
городского округа, в том числе по
годам

Объем финансирования за счет средств:

краевого бюджета:
437 668,31 тыс.руб., в т.ч.:
2023 год -  00,00 тыс.руб;
2024 год -  52 023,19 тыс.руб
2025 год -  86 285,12 тыс.руб.
2026 год -  299 360,00 тыс.руб.
2027 год -  00,00 тыс.руб.

бюджета Находкинского городского округа:
78 150,21 тыс.руб., в т.ч.:
2023 год -  00,00 тыс.руб;
2024 год -  3 443,3 тыс.руб.
2025 год -  65 448,36 тыс.руб.
2026 год -  9 258,55 тыс.руб.
2027 год -  00,00 тыс.руб.

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

- удовлетворенность населения качеством транспортного
обслуживания населения увеличится, количество жалоб
уменьшится;
- регулярность движения городского общественного
транспорта увеличится с 82% в 2023 году до 95% в 2025 году

»

Приложение № 2

«Приложение № 2

к муниципальной программе «Создание условий для
предоставления транспортных услуг населению и
организация транспортного обслуживания населения
на территории Находкинского городского округа на
2023 - 2027 годы», утвержденной постановлением
администрации Находкинского городского округа
от 07 ноября 2023 года № 2230

Прогнозная оценка расходов муниципальной программы
«Создание условий для предоставления транспортных

услуг населению и организация транспортного обслуживания
населения Находкинского городского округа на 2023 - 2027 годы»

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 12 мая 2025 года № 954

N п/п Наименование Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальная программа: Создание условий для предоставления
транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания
населения на 2023 - 2027 годы

135876,30 148 000,00 198 448,36 558 618,556 312 500,00

1.1. Приобретение
подвижного состава
пассажирского транспорта
общего пользования

всего 135876,30 45 000,00 0 308618,556 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8

федеральный бюджет (субсидии, субвенции,
иные межбюджетные трансферты)

0 0 0 0 0

краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

131800,00 43 650,00 0 246 894,845 0

бюджет Находкинского городского округа 4076,30 1350,00 0 61 723,711 0

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0

1.2. Переход на регулируемый
тариф

всего 0 103 000,00 198 448,36 250 000,00 312 500,00

федеральный бюджет (субсидии, субвенции,
иные межбюджетные трансферты)

0 0 0 0 0

краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

0 82 400,00 133 000,00 200 000,00 250 000,00

бюджет Находкинского городского округа 0 20 600,00 65 448,36 50 000,00 62 500,00

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0
»

Приложение № 3

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Создание условий для
предоставления транспортных услуг населению и
организация транспортного обслуживания населения
на территории Находкинского городского округа на

2023 - 2027 годы», утвержденной постановлением
администрации Находкинского городского округа
от 07 ноября 2023 года № 2230

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Создание условий

для предоставления транспортных услуг населению и
организация транспортного обслуживания населения

Находкинского городского округа на 2023 - 2027 годы»
Находкинского городского округа за счет средств

бюджета Находкинского городского округа
(тыс. руб.)

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 12 мая 2025 года № 954

№ п/п Наименова
ние

Источники ресурсного обеспечения Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
ГРБС РзПр ЦСР ВР очеред

ной год
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа: Создание условий для
предоставления транспортных услуг населению и
организация транспортного обслуживания населения на
2023 - 2027 годы, всего

00,00 55 466,49 151 733,48 308 618,556 00,00

2

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. Приобретение
подвижного состава
пассажирского
транспорта общего
пользования

всего 00,00 45 000,00 00,00 00,00 00,00
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)
краевой бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

00,00 43 650,00 00,00 00,00 00,00

бюджет Находкинского городского
округа

00,00 1 350,00 00,00 00,00 00,00

иные внебюджетные источники
1.2. Переход на
регулируемый
тариф

всего 0408 3065rS2410 00,00 10 466 ,49 151 733,48 308 618,556 00,00
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

00,00

краевой бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0408 3065TS2410 244 00,00 8 373,19 86 285,12 299 360,00 00,00

бюджет Находкинского городского
округа

0408 3065rS2410 244 00,00 2 093,3 65 448,36 9 258,55

иные внебюджетные источники
»